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Sommar, alltid lika efterlängtad, eller hur, men den 
går så ”attans” fort. På ett möte för pensionärer när 
jag var runt 50 år kommenterade jag just det där 
med att tiden går så fort och då sa en äldre (i mina 
ögon)  man att ”du grabben” när du kommer upp i 
vår ålder kommer du att uppleva tiden än snabb-
are. Nog hade han rätt.

Vi börjar nu närma oss vårt årsmöte (20-22 augusti) 
på HK i Stockholm och det är drygt 30 som anmält 
sig och även följer med till Lettland efteråt. 
Önskar du endast vara med på årsmötet vill vi att 
du hör av dig, lunch 12.00 och mötet 13.00. 
Det finns fortfarande tid att inkomma med even-
tuella motioner, men gör det snarast så vi hinner 
behandla dom.

Vi har ju tillbringat en stor del av vårt liv med och 
för Folksam och känner nog fortfarande för före-
taget och hur den utvecklas. Ska försöka delge er 
lite aktualiteter av vad jag fått fram via besök och 
pressinformation.

Vi var några på kontoret i Helsingborg under våren 
för lite information.  
• Självrisken är numera på 1.800 kr och när det   
gäller överfallsmomentet ingår även våld i nära  
 relationer och då i form av ersättning till psykolog-
hjälp. 
• Swedbankshärvan kom naturligtvis upp och sista 
ordet är väl ännu inte sagt. Folksam äger 7% och 
trots kursfallet då hade Liv en avkastning på 3%. 
• 1 juni höjdes återbäringsräntan, både för tjänste-
pension och övrig livförsäkring. 

• Övrig liv från 4 till 5procent och tjänstepension 
från 3 till 4 procent. 
• Ur Folksamgruppens års-och hållbarhetsrapport 
2018 kan utläsas att det går bra. 
• Den totala premievolymen växte med 8 % till 54 
miljarder kronor, till stor del på grund av den starka 
positionen på kollektivavtalade tjänstepensioner 
inom KPA Pension och LO Fondförsäkring. Inom 
sakförsäkring var intäkterna i nivå med 2017. 
• Livkoncernen är störst på marknaden och på sak 
bronsplatsen. 
• Det förvaltade kapitalet är nu uppe i drygt 400 
Zlatan (404 miljarder) 
• Placeringfördelningen: räntor 58%,aktier 30%, 
fastigheter 8% och special 4% 

Några andra nedslag 2018: 
För att sänka driftskostnaderna påbörjades en kraf-
tig minskning av antalet konsulter genom att växla 
över till interna resurser och införande av hårdare 
kostnadskontroll…har du hört det förr…? 
(på tal om konsulter kom jag att tänka på en pre-
sentation. Farfar handlade med hästar, Far sålde 
begagnade bilar själv är jag konsult.)

Folksamgruppen fortsätter att investera i gröna 
obligationer. Under hösten nåddes målet om minst 
25 miljarder i investerat belopp och positionen 
som en ledande aktör globalt befästes.

Under hösten såldes, som ett led i konsolideringen, 
det finska dotterbolaget Folksam skadeförsäkring 
där ägandeprocenten var 75 av aktierna. Reavin-
sten blev drygt 400 miljoner.



Dom målsättningsrubriker Folksam har som  
nämndes när vi var i Helsingborg är: 
Ordning och reda-allt ska vara spårbart  
Infrastruktur 
Affärsmässighet 
Digitalisering 
Klimat/miljö 
Befolkning/demografi

Kontoren ser inte ut som förr när vi jobbade med 
bestånd och premieintäkter, utan man har vad som 
kallas aktivitetsbaserade arbetsplatser, vilket inne-
bär att man har inte en fast kontorsplats utan ett 
skåp med sin bärbara dator och när man kommer 
till jobbet på morgonen slår man sig ner där det är 
ledigt och kör i gång arbetsdagen. 
Nu ska man även börja hyra in sig på kontorshotell 
i stället för egna lokaler. Först ut är Karlskrona och 
Kalmar

En helt annan sak som kanske kan vara av intresse, 
det är att Folksam sparade in 270 miljoner på att 
återanvända reservdelar vid bilreparationer (det 
hade nog Klas Back uppskattat) 
Bilreparationer är en av de verksamheter inom 
Folksams skadeverksamhet som påverkar miljön 
mest. För att minska miljöbelastningen återvinner 
och återanvänder dom begagnade orginaldelar 
samt reparerar plastdetaljer och glasrutor.  

Under 2018 sparades alltså 270 miljoner och sedan 
år 2000 uppgår den totala besparingen till drygt 
två miljarder kronor. 
2018 reglerade Folksam en miljon skador, varav 
motorskador var 350.000.

Förutom bilar återbrukar Folksam till exempel även 
mobiltelefoner, datorer-och annan IT-utrustning, 
möbler, glasögon och golfbagar!

När vi ändå är inne på det här med skador.  
Gå gärna in på Folksams hemsida och skadeföre-
byggande. I samarbete med Anticimex finns det en 
uppsjö av artiklar som du kanske kan ha nytta av.

Nog med den informationen och hoppas att några 
tycker det kan vara intressant med lite blandat 
Folksaminfo, även om en del redan är känt.

Hör gärna av dig med synpunkter på nyhets- 
brevets innehåll

Dettmar.wihlborg@brevboxen.se eller  
0768-685437

Ha nu en fortsatt skön sommar, men inte så mycket 
som förra sommaren, den var nog inte bra vare sig 
för oss eller miljön, så återkommer vi efter  
årsmötet.

Hälsningar 
från styrelsen 

för FFV


